<sup>5</sup> I Thess. v, 9, 10. <sup>6</sup> Joan. xiv, 12. <sup>7</sup> Matth. xvii, 19.

sciscitatus, an diu duraturum esset imperium Leonis. Ille autem videns eum magna animi affectione commotum, quod pro divinis imaginibus maximum caperet dolorem (in eas enim erat impius hic Leo, ut si quis alius) et ideo properasse ad interrogationem, non substitit, neque respon- sionem est meditatus, sed ut Spiritus profunda scrutaretur, et haud ita diu ab hinc futuram præsignificavit ejus eversionem, et prædixit futura. Nam non multo post eo de medio sublato, Michael arripuit imperium, qui non auxit quidem persecutio- nem adversus Christianos, sivit autem Ecclesiam esse sub hæreticis, ut qui neque Iconomachorum hæresi omnino accesserit, sed in ejus zelum effectus sit mollior, ut etiam multis videretur benignus, neque ullum orthodoxum dogma prior inceperit, adeo ut contingeret neque ipsum a vitio abstinere, neque salutem defendere, sed malitiose potius hæresim quidem sivit crescere, fidem autem or- thodoxam minui et diffuere. Et hoc quidem ita se habebat.

XXIX. Postquam autem Leo fuit interfectus, venit rursus cum quodam alio Eustratius, divino huic viro renuntians eventum eorum, quæ ipse prædixerat. Contritum est autem ab eis aliquan- tum temporis in sermone. Quidam vero Elias no- mine, qui exercebatur non procul a sancto, ipsum magnum Joannicum excepit convivio, et eos qui venerant simul cum Eustratio. Divinus autem Joan- nicus hujus vitæ accusans vanitatem, et verbis ostendens, quam esset instabilis et infida, commu- niter jubebat, ut se procul removerent ab urbi- bus et vicis. Eliæ autem dicebat hoc magis con- venire, quam aliis. Is vero : De hoc, inquit, o Pater Joannici, esto bono animo. Ut majorem autem hu- jus rei fidem faceret, dicebat, quod in totis annis præcedentibus fuisset solitarius, et se removisset ab hominum congressione. Unus itaque et alter dies præterierat, ex quo hæc dicta fuerant. Ille vero monachus Elias ad eum accedens, postulabat ejus preces, ut propter morbum, qui eum invase- rat, iret ad quoddam prædium, quod emittebat aquas calidas. Cum autem ille quidem nollet, hic vero instaret ; et postremo ad imbecillitatem fra- tris se demittens sanctus eum emisisset, vix po- tuit ad aquas calidas accedere. Cum eum autem liquisset animus, et ab iis qui illic erant sublatus, in quadam cella, quæ erat ad montem, fuisset locatus, circa mediam noctem excessit ex hac vita, prioribus bonis suæ exercitationis hanc solam ha- bens gratiam, quod in hac extrema cogitatione ductus esset pœnitentia, quod omnino cessisset curationi corporis. Sed nobis revertendum est ad magnum Joannicum.